
ETAPAS

TOTAL ANTES DE SER HOMOLOGADO
TOTAL BEFORE HOMOLOGATION 3.157,5 km

DÍA - DATE ETAPA
 STAGE SALIDA - START LLEGADA - FINISH KM TIPO - TYPE

Sábado 26 de ago.
Saturday 26 Aug. 1 BARCELONA BARCELONA 14,8 CRE / Team time trial

Domingo 27 de ago. 
Sunday 27 Aug. 2 MATARÓ BARCELONA 181,8 Media Montaña / 

Mid mountain

Lunes 28 de ago.
Monday 28 Aug. 3 SÚRIA ARINSAL. ANDORRA 158,5 Montaña / Mountain

Martes 29 de ago. 
Tuesday 29 Aug. 4

ANDORRA LA VELLA. 
ANDORRA TARRAGONA 184,6 Media Montaña / 

Mid mountain

Miércoles 30 de ago. 
Wednesday 30 Aug. 5 MORELLA BURRIANA 186,2 Media Montaña / 

Mid mountain

Jueves 31 de ago.
Thursday 31 Aug. 6 LA VALL D'UIXÓ PICO DEL BUITRE. OBSERVATORIO 

ASTROFÍSICO DE JAVALAMBRE 183,1 Montaña / Mountain

Viernes 1 de sep.
Friday 1 Sep. 7 UTIEL OLIVA 200,8 Llana / Flat

Sábado 2 de sep.
Saturday 2 Sep. 8 DÉNIA XORRET DE CATÍ. 

COSTA BLANCA INTERIOR 165,0 Montaña / Mountain

Domingo 3 de sep.
Sunday 3 Sep. 9 CARTAGENA COLLADO DE LA CRUZ DE CARAVACA 184,5 Media Montaña / 

Mid mountain

Lunes 4 de sep. 
Monday 4 Sep.

DESCANSO 
REST DAY

Martes 5 de sep.
Tuesday 5 Sep. 10 VALLADOLID VALLADOLID 25,8 CRI / Individual time trial

Miércoles 6 de sep. 
Wednesday 6 Sep. 11 LERMA LA LAGUNA NEGRA. VINUESA 163,2 Llana final en alto / 

Flat, uphill finale

Jueves 7 de sep. 
Thursday 7 Sep. 12 ÓLVEGA ZARAGOZA 150,6 Llana / Flat

Viernes 8 de sep. 
Friday 8 Sep. 13 FORMIGAL. HUESCA LA MAGIA COL DU TOURMALET 134,7 Montaña / Mountain

Sábado 9 de sep. 
Saturday 9 Sep. 14 SAUVETERRE-DE-BÉARN LARRA-BELAGUA 156,2 Montaña / Mountain

Domingo 10 de sep.
 Sunday 10 Sep. 15 PAMPLONA LEKUNBERRI 158,3 Media Montaña / 

Mid mountain

Lunes 11 de sep.
Monday 11 Sep.

DESCANSO
REST DAY

Martes 12 de sep.
Tuesday 12 Sep. 16 LIENCRES PLAYA BEJES 120,1 Llana final en alto / 

Flat, uphill finale

Miércoles 13 de sep.
Wednesday 13 Sep. 17 RIBADESELLA/RIBESEYA ALTU DE L’ANGLIRU 124,4 Montaña / Mountain

Jueves 14 de sep.
Thursday 14 Sep. 18 POLA DE ALLANDE LA CRUZ DE LINARES 178,9 Montaña / Mountain

Viernes 15 de sep.
Friday 15 Sep. 19 LA BAÑEZA ÍSCAR 177,1 Llana / Flat

Sábado 16 de sep.
Saturday 16 Sep. 20 MANZANARES EL REAL GUADARRAMA 207,8 Media Montaña / 

Mid mountain

Domingo 17 de sep. 
Sunday 1 7Sep. 21 HIPÓDROMO DE LA ZARZUELA MADRID. PAISAJE DE LA LUZ 101,1 Llana / Flat

4

GENERALÍNDICE


